
Sponzorská smlouva 

 
AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
se sídlem: Praha 5, U Trezorky 921/2, Jinonice, PSČ 158 
zastoupená: xxxxxxxx 
IČ: 63984482 
DIČ: CZ63984482 
bankovní spojení: Citibank Europe plc 
č. účtu: 2041640206/2600 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka 
38105 
(dále jen „partner“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Bulovka 
se sídlem: Praha 8, Budínova 67/2, Libeň, PSČ 180 81 
zastoupená: xxxxxxxx 
IČ: 00064211 
DIČ: CZ00064211 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 16231081/0710 
státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j.: 17268-XI/2012, v platném znění 
(dále jen „zdravotnické zařízení“ nebo „FN Bulovka“) 
 

uzavírají tuto 
 

s p o n z o r s k o u s m l o u v u 
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 
I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je podpora kvalitního vzdělávání, prohlubování kvalifikace a 
následného vzdělávání zaměstnanců FN Bulovka. 
 

II. 
Závazky smluvních stran 

1. Zdravotnické zařízení se zavazuje zajistit účast zaměstnance FN Bulovka na akci 
World Conference on Lung Cancer 2024 konané ve dnech 7. – 10.9.2024 v San Diegu, 
USA (dále jen "akce"). 
2. Tímto zaměstnancem byl ze strany FN Bulovka určen MUDr. xxxxxxxxx 
Partner bere na vědomí, že příspěvek je ze strany FN Bulovka přijímán na podporu 
vzdělávání zaměstnanců FN Bulovka. Rozhodnutí o využití příspěvku a účasti 
konkrétního zaměstnance na odborné akci je plně v kompetenci FN Bulovka. 
3. Zdravotnické zařízení potvrzuje, že akce je v souladu s principy zachycenými v Etickém 
Kodexu AstraZeneca (dostupný zde: www.astrazeneca.com/sustainability) a podpora 
účasti zaměstnance zdravotnického zařízení na akci ze strany partnera je zcela 
v souladu s Etickým kodexem AIFP. 
4. Partner se zavazuje nést náklady spojené s účastí zaměstnance uvedeného v čl. II 
odst. 2. na akci, jedná se o úhradu registrace, ubytování na 4 noci (7.-11.9.) v hotelu 
XXXX, leteckou dopravu z Prahy do San Diega a zpět a 2 večeře (nikoli však zahraniční 
stravné), celkem ve výši cca 200 000,-Kč. Přesná částka nákladů spojená s účastí 
zaměstnance na akci bude partnerem zdravotnickému zařízení vyčíslena do 8 
pracovních dnů od ukončení akce a zaslána v písemné podobě na adresu sídla FN 
Bulovka, v elektronické podobě na e-mail monika.krystufkova@bulovka.cz . Ve 



vyúčtování bude uveden odkaz na uzavřenou sponzorskou smlouvu (datum uzavření). 
5. Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí příspěvku v rozsahu dle této smlouvy není 
odvozeno či závislé na množství a spektru nakupovaných, používaných, 
předepisovaných anebo vydávaných léčivých přípravků zdravotnickým zařízením. FN 
Bulovka a její zaměstnanci se přijetím příspěvku a účastí na akci nezavazují k 
poskytnutí jakékoli výhody pro partnera či osoby s ním spřízněné. 
6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že protože hodnota plnění dle této sponzorské 
smlouvy překračuje částku 50.000,- Kč bez DPH, podléhá tato sponzorská smlouva 
povinnosti uveřejnění postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě FN Bulovka zajistí 
zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 
7. Zdravotnické zařízení potvrzuje, že obsah této smlouvy, včetně hodnoty a účelu 
finanční podpory, není součástí obchodního tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku, a souhlasí s tím, že o této smlouvě a poskytnuté finanční podpoře bude 
partnerem zveřejněna informace na webových stránkách 
www.transparentnispoluprace.cz, jakož i případně na webových stránkách partnera, 
kde ohledně finanční podpory bude mimo jiné uvedeno: kdo, komu a v čí prospěch, 
kdy, za jakým účelem a v jaké výši finanční podporu poskytl. Tyto údaje budou 
zveřejněny nejpozději do 6 měsíců od uplynutí kalendářního roku, ve kterém byla 
podpora poskytnuta, a to po dobu 3 let od okamžiku prvního uveřejnění. 
8. Partner má právo odstoupit od této smlouvy, pokud dospěje k závěru, že zdravotnické 
zařízení porušilo své závazky vyplývající z této smlouvy, kterékoliv z jeho prohlášení 
se ukázalo být nepravdivým nebo by další poskytování podpory mohlo negativně 
ovlivnit dobré jméno partnera. Finanční podpora dle této smlouvy je poskytována na 
základě informací o odborné akci, které byly partnerovi poskytnuty ze strany 
zdravotnického zařízení. Pokud se ukáže, že tyto informace nebo informace o 
programu akce byly neúplné, nebo v charakteristice programu došlo k podstatné 
změně (např. podstatné zkrácení odborného programu, doplnění společenského či 
zábavního programu apod.) smluvní strany souhlasí, že partner má právo od této 
smlouvy odstoupit, a to zejména ve všech případech, kdy by změnou přestala podpora 
splňovat podmínky uvedené v Etickém kodexu AIFP. Odstoupením tato smlouva 
zaniká od počátku. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oběma stranami, není-li výše uvedeno jinak. 
4. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž partner obdrží jedno a 
zdravotnické zařízení dvě vyhotovení. Pokud je tato smlouva podepisována 
elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma 
smluvními stranami. 
 
Přílohy: Pozvánka na akci včetně programu 
 
V Praze dne 12. 8. 2024       V Praze dne 14. 8. 2024 
 

 
………………………….       ……………………………... 
AstraZeneca Czech Republic, s.r.o.      Fakultní nemocnice Bulovka 
I 


